



ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11326/06/Β/86/21

ΕΔΡΑ : ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01-30/06/2005 ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου εταιρειών ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να συντρέξει στην διεύθυνση www.plastikakritis.com όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής : ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Μ. ΛΩΛΟΣ Α.Μ. - Σ.Ο.Ε.Λ. 13821

Ελεγκτική Εταιρεία : Σ.Ο.Λ. αεσε

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2005	31/12/2004	30/6/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	52.221.580,33	49.455.003,00	49.616.091,85	47.800.537,24
Αποθέματα	19.035.113,36	16.865.320,83	13.385.678,51	11.924.795,37
Απαιτήσεις από πελάτες	29.184.168,45	30.796.648,31	29.803.906,33	31.953.914,85
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.997.172,69	7.195.179,71	4.895.944,16	4.627.934,61
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	107.438.034,83	104.312.151,85	97.701.620,85	96.307.182,07
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.425.952,29	8.518.499,74	10.233.833,56	7.361.165,74
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	15.877.283,29	18.566.304,29	12.378.805,29	15.278.374,05
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.259.582,94	14.917.889,59	13.118.505,60	13.078.460,82
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	41.562.818,52	42.002.693,62	35.731.144,45	35.718.000,61
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	62.860.568,20	59.711.424,08	61.970.476,40	60.589.181,46
Δικαιώματα Μειοψηφίας	3.014.648,11	2.598.034,15	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	65.875.216,31	62.309.458,23	61.970.476,40	60.589.181,46
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	107.438.034,83	104.312.151,85	97.701.620,85	96.307.182,07

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2005	30/6/2004	30/6/2005	30/6/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	62.309.458,23	55.006.510,93	60.589.181,46	53.687.449,27
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.368.960,00	0,00	-1.368.960,00	0,00
Αμοιβές Δ.Σ.	-83.000,00	0,00	-83.000,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	1.019.508,31	91.589,38	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	3.998.209,77	2.866.031,27	2.833.254,94	2.583.186,48
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	65.875.216,31	57.964.131,58	61.970.476,40	56.270.635,75

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες:

1. Εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση:

Επωνυμία Εταιρείας	Χώρα Κατ. Έδρας	Ποσοστό Συμμετοχής		ΟΛΙΚΗ
		Άμεσο	Έμμεσο Μεθ. Ενοποίησης	
ROMCOLOR 2000 S.A.	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	80%		ΟΛΙΚΗ
ΕΤΕΠΛΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%		ΟΛΙΚΗ
GLOBAL COLORS POLSKA S.A.	ΠΟΛΩΝΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ
SENKROMA S.A.	ΤΟΥΡΚΙΑ	98,87%		ΟΛΙΚΗ
PLASTIKA KRITIS FAR EAST LTD	ΚΥΠΡΟΣ	86,87%		ΟΛΙΚΗ
SHANGHAI HITEC PLASTICS CO LTD	ΚΙΝΑ		65,15%	ΟΛΙΚΗ
RAINBOW TECHNOLOGIES LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100%		ΟΛΙΚΗ
GUINEMONT B.V.	ΟΛΛΑΝΔΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ

2. Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2001.

3. Δεν υπήρξαν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και στις λογιστικές εκτιμήσεις που να έχουν επίπτωση στα αποτελέσματα και στην καθαρή θέση της εταιρείας στην τρέχουσα περίοδο, έκτος από τις υποχρεωτικά οριζόμενες διαφορές στις μεθόδους και εκτιμήσεις που απορρέουν από την εφαρμογή των ΔΛΠ.

4. Δεν συνέτρεξε στην περίοδο περίπτωση εξαγοράς ή συγχώνευσης άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου, αναδιάρθρωση ή διακοπή εκμετάλλευσης.

5. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης της εταιρείας και του ομίλου.

6. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.

7. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων.

8. Δεν υπάρχουν επίδικες απαιτήσεις σε βάρος των εταιριών του ομίλου.

9. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρεία 300, Όμιλος 509.

10. Τα ποσά των πωλήσεων της Εταιρίας σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, προς συνδεδεμένες εταιρίες ανέρχονται στο ποσό των 3.073.798,00 ευρώ. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας σωρευτικά στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, προς και από συνδεδεμένες εταιρίες, ανέρχονται στο ποσό των 6.043.359,00 ευρώ και 188.149,09 ευρώ αντίστοιχα.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1/2005 30/6/2005	1/1/2004 30/6/2004	1/4/2005 30/6/2005	1/4/2004 30/6/2004
Κύκλος εργασιών	37.984.891,64	34.881.865,50	18.295.541,33	17.199.483,56
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	9.342.238,93	9.312.591,08	5.102.030,02	4.472.992,52
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.431.059,44	4.223.466,53	3.404.360,00	1.487.825,09
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ. και αποσβέσεων	7.025.353,85	5.687.355,89	4.226.947,91	2.222.907,84
Κέρδη προ φόρων	4.996.264,10	3.874.727,21	3.180.842,25	1.391.322,58
Μείον φόροι	998.054,33	1.008.695,94	751.856,59	430.633,97
Κέρδη μετά από φόρους	3.998.209,77	2.866.031,27	2.428.985,66	960.688,61
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	3.867.045,04	2.887.096,66	2.351.301,53	1.000.693,32
Δικαιώματα Μειοψηφίας	131.164,73	-21.065,39	77.684,13	-40.004,71
Κέρδη μετά από φόρ. ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,1412	0,1286	0,0859	0,0446

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1/2005 30/6/2005	1/1/2004 30/6/2004	1/4/2005 30/6/2005	1/4/2004 30/6/2004
Κύκλος εργασιών	29.214.024,82	27.815.742,43	14.320.935,71	13.688.482,08
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.699.675,48	6.912.128,13	3.643.908,06	3.173.379,31
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.871.091,48	3.658.887,12	2.274.676,26	1.518.331,89
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελ. και αποσβέσεων	4.941.006,33	4.644.187,01	2.819.570,32	2.018.031,62
Κέρδη προ φόρων	3.561.938,89	3.429.806,86	2.147.117,25	1.499.291,92
Μείον φόροι	728.683,95	846.620,38	439.246,81	368.817,93
Κέρδη μετά από φόρους	2.833.254,94	2.583.186,48	1.707.870,44	1.130.473,99
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	2.833.254,94	2.583.186,48	1.707.870,44	1.130.473,99
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρ. ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,1035	0,1150	0,0624	0,0503

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005 30/6/2005	1/1/2004 30/6/2004	1/1/2005 30/6/2005	1/1/2004 30/6/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	4.996.264,10	3.874.727,21	3.561.938,89	3.429.806,86
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.594.294,41	1.463.889,36	1.069.914,85	985.299,89
Προβλέψεις	-5.071,55	71.170,97	0,00	63.528,10
Συναλλαγματικές διαφορές	-324.906,63	-117.484,27	-156.953,73	-71.813,38
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-77.786,64	-96.682,86	-77.786,64	-221.881,89
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	434.795,34	406.077,32	309.152,59	394.404,26
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.169.792,52	-1.102.461,03	-1.460.883,14	-675.326,59
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.338.035,58	3.121.240,39	1.692.868,50	3.365.183,76
(Μείωση) / αύξηση υποχρ. (πλην τραπεζών)	-1.382.437,78	-2.908.638,57	-876.037,44	-666.899,46
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλ.	-315.163,06	-320.303,24	-189.520,31	-308.630,18
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.226.135,26	-1.099.694,49	-947.016,11	-828.783,80
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.862.095,99	3.291.840,79	2.925.677,46	5.464.887,57
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ξιών και λοιπών επενδύσεων	1.772.563,43	496,23	1.757.452,20	-60.338,00
Αγορά ενσώμ. και άλλων παγίων περιουστ. στοιχείων	-3.325.432,41	-1.028.467,14	-2.880.034,07	-868.106,89
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώμ. και άλλων παγίων	0,00	0,00	0,00	34.111,92
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	8.339,06	0,00	8.339,06
Μερίσματα εισπραχθέντα	4.411,34	75,00	4.411,34	108.061,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.548.457,64	-1.019.556,86	-1.118.170,53	-777.932,91
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις/Εξοφλήσεις δανείων	-189.020,93	-3.507.695,46	-399.568,69	-4.404.615,98
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	-189.020,93	-3.507.695,46	-399.568,69	-4.404.615,98
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	1.124.617,42	-1.235.411,53	1.407.938,24	282.338,68
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.121.012,17	3.649.421,54	160.240,02	869.754,43
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδ. λήξης περιόδου	3.245.629,59	2.414.010,01	1.568.178,26	1.152.093,11

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ Μ. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Γ006259

Ο Διευθύνων Σύμβουλος
ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Σ864385

Ο Διευθύνων Σύμβουλος
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΛΕΜΠΙΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Σ865690

Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ
ΑΔΤ Λ968370
ΑΡ. ΑΔ. Α' ΤΑΞΗΣ 2515

Ο Λογιστής
ΙΩΑΝΝΗΣ Φ. ΜΑΡΟΠΑΚΗΣ
ΑΔΤ Φ457304